

**Wyjaśnienie i modyfikacje do postępowania pn.
„„Kompleksowy Program Ubezpieczenia dla Szczecińsko - Polickie Przedsiębiorstwo
Komunikacyjne Sp. z o.o. na lata 2026/2027, 2027/2028””**

Znak sprawy TI.383.1.2026.JK

1) Zamawiający zmienia treść odpowiedzi na pytanie nr 83:

Z:

Klauzule obligatoryjne

Pytanie nr 83.

A Proszę o wykreślenie klauzuli generalnej o treści: „**Klauzula generalna** - Klauzule dodatkowe (obligatoryjne), zaakceptowane klauzule fakultatywne oraz postanowienia szczególne odnoszące się do ryzyk wymienionych w punkcie I. **ZAŁOŻENIA WSTĘPNE podpunkt 1 zaproszenia do złożenia oferty cenowej** mają zastosowanie tylko wtedy, gdy nie zawężają ochrony ubezpieczeniowej (odpowiedzialności Ubezpieczyciela (Wykonawcy)) wynikającej z OWU (Ogólne Warunki Ubezpieczenia) w ubezpieczeniu, do którego zostały włączone. W sytuacji, gdy zgodnie z treścią klauzuli oraz treścią postanowienia szczególnego w stosunku do OWU (Ogólne Warunki Ubezpieczenia) - dochodzi do zawężenia odpowiedzialności Ubezpieczyciela (Wykonawcy) w danym ubezpieczeniu, zastosowanie mają tylko te zapisy w tych klauzulach oraz w tych postanowieniach szczególnych, które tej odpowiedzialności nie zawężają”

B. Prosimy o potwierdzenie w ramach klauzuli generalnej, iż limity i wysokości fransyz określone w OPZ mają zastosowanie pomimo, iż owu wykonawcy posiadają odmienne zapisy w tym zakresie.

Wyjaśnienie pytania nr 83:

W związku z powyższym Zamawiający wyjaśnia, co następuje:

Zamawiający nie wyraża zgody na wnioskowane przez Wykonawcę zmiany.

Na:

Klauzule obligatoryjne

Pytanie nr 83.

A Proszę o wykreślenie klauzuli generalnej o treści: „**Klauzula generalna** - Klauzule dodatkowe (obligatoryjne), zaakceptowane klauzule fakultatywne oraz postanowienia szczególne odnoszące się do ryzyk wymienionych w punkcie I. **ZAŁOŻENIA WSTĘPNE podpunkt 1 zaproszenia do złożenia oferty cenowej** mają zastosowanie tylko wtedy, gdy nie zawężają ochrony ubezpieczeniowej (odpowiedzialności Ubezpieczyciela (Wykonawcy)) wynikającej z OWU (Ogólne Warunki Ubezpieczenia) w ubezpieczeniu, do którego zostały włączone. W sytuacji, gdy zgodnie z treścią klauzuli oraz treścią postanowienia szczególnego w stosunku do OWU (Ogólne Warunki Ubezpieczenia) - dochodzi do zawężenia odpowiedzialności Ubezpieczyciela (Wykonawcy) w danym ubezpieczeniu, zastosowanie mają tylko te zapisy w tych klauzulach oraz w tych postanowieniach szczególnych, które tej odpowiedzialności nie zawężają”

B. Prosimy o potwierdzenie w ramach klauzuli generalnej, iż limity i wysokości fransyz określone w OPZ mają zastosowanie pomimo, iż owu wykonawcy posiadają odmienne zapisy w tym zakresie.

Wyjaśnienie pytania nr 83:

W związku z powyższym Zamawiający wyjaśnia, co następuje:

- a) Zamawiający informuje, iż będą miały zastosowanie zapisy treści „klauzuli generalnej”, o której mowa w treści **Załącznika nr 1 (Opis przedmiotu zamówienia) do Zaproszenia do złożenia oferty** w ustępie w ustępie III. punkt I. (POSTANOWENIA DODATKOWE – klauzule dodatkowe, postanowienia szczególne).
- b) Zamawiający informuje, iż w odniesieniu do treści zapisów, o których jest mowa w **Załącznika nr 1 (Opis przedmiotu zamówienia) do Zaproszenia do złożenia oferty** w ustępie IV. punkt II.1., II.2., II.3., oczekuje odpowiedzialności do wysokości wskazanych w niniejszych punktach podlimitów oraz fransyz.
- c) Zamawiający informuje, iż w odniesieniu do treści zapisów, o których jest mowa w **Załącznika nr 1 (Opis przedmiotu zamówienia) do Zaproszenia do złożenia oferty** w ustępie IV. punkt II.4. oczekuje odpowiedzialności dla wskazanych podlimitów oraz fransyz.

2) Zamawiający zmienia treść odpowiedzi na pytanie nr 93:

Z:

Klauzule obligatoryjne

Pytanie nr 93.

W klauzuli miejsca ubezpieczenia prosimy o potwierdzenie, że klauzula ma zastosowanie do:

- mienia znajdujące się w nowych lokalizacjach **na terenie Rzeczypospolitej Polskiej**, których użytkowanie ubezpieczony rozpocznie w okresie ubezpieczenia, przy czym ochrona ubezpieczeniowa rozpocznie się od dnia przyjęcia danej lokalizacji przez ubezpieczonego do użytku (np. podpisania umowy najmu) pod warunkiem, że: a. adresy lokalizacji wraz z wartością znajdującego się w nich mienia, zostaną podane do wiadomości Ubezpieczyciela

w ciągu 30 dni od dnia przyjęcia ich do użytku, b. lokalizacje będą spełniały wymagania w odniesieniu do zabezpieczeń

- przeciwpożarowych zgodnie z przepisami prawa i
- przeciwkradzieżowych minimum takich jak w zgłoszonych i użytkowanych aktualnie lokalizacjach
- proponowany limit dla tej klauzuli wynosi 10 mln PLN;
- składka ubezpieczeniowa, za objęcie ochroną ubezpieczeniową mienia znajdującego się w każdej nowej lokalizacji, obliczana będzie za okres świadczonej ochrony ubezpieczeniowej zgodnie z postanowieniami OPZ.

Wyjaśnienie pytania nr 93:

W związku z powyższym Zamawiający wyjaśnia, co następuje:

Zamawiający nie wyraża zgody na wnioskowane przez Wykonawcę zmiany.

Na:

Klauzule obligatoryjne

Pytanie nr 93.

W klauzuli miejsca ubezpieczenia prosimy o potwierdzenie, że klauzula ma zastosowanie do:

- mienia znajdujące się w nowych lokalizacjach **na terenie Rzeczypospolitej Polskiej**, których użytkowanie ubezpieczony rozpocznie w okresie ubezpieczenia, przy czym ochrona ubezpieczeniowa rozpocznie się od dnia przyjęcia danej lokalizacji przez ubezpieczonego do użytku (np. podpisania umowy najmu) pod warunkiem, że: a. adresy lokalizacji wraz z wartością znajdującego się w nich mienia, zostaną podane do wiadomości Ubezpieczyciela w ciągu 30 dni od dnia przyjęcia ich do użytku, b. lokalizacje będą spełniały wymagania w odniesieniu do zabezpieczeń
- przeciwpożarowych zgodnie z przepisami prawa i
- przeciwkradzieżowych minimum takich jak w zgłoszonych i użytkowanych aktualnie lokalizacjach
- proponowany limit dla tej klauzuli wynosi 10 mln PLN;
- składka ubezpieczeniowa, za objęcie ochroną ubezpieczeniową mienia znajdującego się w każdej nowej lokalizacji, obliczana będzie za okres świadczonej ochrony ubezpieczeniowej zgodnie z postanowieniami OPZ.

Wyjaśnienie pytania nr 93:

W związku z powyższym Zamawiający wyjaśnia, co następuje:

- a) Zamawiający potwierdza że mienie w nowych lokalizacjach znajdować się na **terenie Rzeczypospolitej Polskiej**.
- b) Zamawiający zmienia treść zapisów, o których mowa w **Załączniku nr 1 (Opis przedmiotu zamówienia) do Zaproszenia do złożenia oferty** w ustępie III. punkt I. (Klauzule obligatoryjne) Klauzula miejsca ubezpieczenia z:

„....Klauzula miejsca ubezpieczenia.

Strony uzgodniły, iż do ubezpieczenia przyjmuje się wszystkie lokalizacje należące do Ubezpieczonego oraz każde miejsce związane z prowadzeniem działalności.

W przypadku uruchomienia nowej lokalizacji zostanie ona automatycznie włączona do ubezpieczenia.....”;

Na:

„....Klauzula miejsca ubezpieczenia.

Strony uzgodniły, iż do ubezpieczenia przyjmuje się wszystkie lokalizacje należące do Ubezpieczonego oraz każde miejsce związane z prowadzeniem działalności.

W przypadku uruchomienia nowej lokalizacji zostanie ona automatycznie włączona do ubezpieczenia.

Limit odpowiedzialności:

- w okresie I ubezpieczenia (od 01.07.2026 r. do 30.06.2027 r.): 10.000.000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia,
- w okresie II ubezpieczenia (od 01.07.2027 r. do 30.06.2028 r.): 10.000.000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.....”;

- 3) Zamawiający zmienia treść odpowiedzi na pytanie nr 116:

Z:

Pytanie nr 116.

Proszę o redukcję limitu klauzuli rzeczoznawców do poziomu 30 000,00 PLN w każdym z okresów ubezpieczenia.

Wyjaśnienie pytania nr 116:

W związku z powyższym Zamawiający wyjaśnia, co następuje:

Zamawiający zmienia treść zapisów, o których mowa w **Załączniku nr 1 (Opis przedmiotu zamówienia) do Zaproszenia do złożenia oferty** w ustępie III. punkt I. (Klauzule obligatoryjne) Klauzula rzeczoznawców sumy ubezpieczenia z:

„....Klauzula prewencyjnej sumy ubezpieczenia.

Strony uzgodniły, iż Ubezpieczyciel (Wykonawca) obejmuje dodatkowo ochroną ubezpieczeniową między innymi wynagrodzenia należne ekspertom zewnętrznym w szczególności: architektom, inspektorom, inżynierom, konsultantom, rzeczoznawcom które Ubezpieczający (Zamawiający) zobowiązany jest zapłacić, a których zatrudnienie jest konieczne w celu odtworzenia mienia dotkniętego szkodą, za którą Ubezpieczyciel (Wykonawca) zobowiązany jest wypłacić odszkodowanie w ramach zawartych umów ubezpieczenia. Ochrona ubezpieczeniowa udzielona w ramach niniejszej klauzuli nie obejmuje kosztów poniesionych na wyliczenie i przygotowanie roszczenia przez Ubezpieczającego

(Zamawiającego). Z tytułu ubezpieczenia powyższych kosztów Ubezpieczyciel (Wykonawca) ponosi odpowiedzialność do wysokości normalnie obowiązujących stawek rynkowych.

Limity odpowiedzialności (wspólne dla AR, PD, EEI) na jedno i wszystkie zdarzenia w danym okresie ubezpieczenia (są to dodatkowe limity ponad limity określone w ogólnych warunkach ubezpieczenia (OWU):

- w okresie I ubezpieczenia (od 01.07.2026 r. do 30.06.2027 r.): 100.000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia,
- w okresie II ubezpieczenia (od 01.07.2027 r. do 30.06.2028 r.): 100.000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia,.....”;

na:

„....Klauzula prewencyjnej sumy ubezpieczenia.

Strony uzgodniły, iż Ubezpieczyciel (Wykonawca) obejmuje dodatkowo ochroną ubezpieczeniową między innymi wynagrodzenia należne ekspertom zewnętrznym w szczególności: architektom, inspektorom, inżynierom, konsultantom, rzeczoznawcom które Ubezpieczający (Zamawiający) zobowiązany jest zapłacić, a których zatrudnienie jest konieczne w celu odtworzenia mienia dotkniętego szkodą, za którą Ubezpieczyciel (Wykonawca) zobowiązany jest wypłacić odszkodowanie w ramach zawartych umów ubezpieczenia. Ochrona ubezpieczeniowa udzielona w ramach niniejszej klauzuli nie obejmuje kosztów poniesionych na wyliczenie i przygotowanie roszczenia przez Ubezpieczającego (Zamawiającego). Z tytułu ubezpieczenia powyższych kosztów Ubezpieczyciel (Wykonawca) ponosi odpowiedzialność do wysokości normalnie obowiązujących stawek rynkowych.

Limity odpowiedzialności (wspólne dla AR, PD, EEI) na jedno i wszystkie zdarzenia w danym okresie ubezpieczenia (są to dodatkowe limity ponad limity określone w ogólnych warunkach ubezpieczenia (OWU):

- w okresie I ubezpieczenia (od 01.07.2026 r. do 30.06.2027 r.): 50.000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia,
- w okresie II ubezpieczenia (od 01.07.2027 r. do 30.06.2028 r.): 50.000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia,.....”;

Na:

Pytanie nr 116.

Proszę o redukcję limitu klauzuli rzeczoznawców do poziomu 30 000,00 PLN w każdym z okresów ubezpieczenia.

Wyjaśnienie pytania nr 116:

W związku z powyższym Zamawiający wyjaśnia, co następuje:

Zamawiający zmienia treść zapisów, o których mowa w **Załączniku nr 1 (Opis przedmiotu zamówienia) do Zaprośnienia do złożenia oferty** w ustępie III. punkt I. (Klauzule obligatoryjne) Klauzula rzeczoznawców sumy ubezpieczenia z:

„....Klauzula rzeczoznawców.

Strony uzgodniły, iż Ubezpieczyciel (Wykonawca) obejmuje dodatkowo ochroną ubezpieczeniową między innymi wynagrodzenia należne ekspertom zewnętrznym w szczególności: architektom, inspektorom, inżynierom, konsultantom, rzeczoznawcom które Ubezpieczający (Zamawiający) zobowiązany jest zapłacić, a których zatrudnienie jest konieczne w celu odtworzenia mienia dotkniętego szkodą, za którą Ubezpieczyciel (Wykonawca) zobowiązany jest wypłacić odszkodowanie w ramach zawartych umów ubezpieczenia. Ochrona ubezpieczeniowa udzielona w ramach niniejszej klauzuli nie obejmuje kosztów poniesionych na wyliczenie i przygotowanie roszczenia przez Ubezpieczającego (Zamawiającego). Z tytułu ubezpieczenia powyższych kosztów Ubezpieczyciel (Wykonawca) ponosi odpowiedzialność do wysokości normalnie obowiązujących stawek rynkowych.

Limity odpowiedzialności (wspólne dla AR, PD, EEI) na jedno i wszystkie zdarzenia w danym okresie ubezpieczenia (są to dodatkowe limity ponad limity określone w ogólnych warunkach ubezpieczenia (OWU):

- w okresie I ubezpieczenia (od 01.07.2026 r. do 30.06.2027 r.): 100.000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia,
- w okresie II ubezpieczenia (od 01.07.2027 r. do 30.06.2028 r.): 100.000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia,.....”;

na:

„....Klauzula rzeczoznawców.

Strony uzgodniły, iż Ubezpieczyciel (Wykonawca) obejmuje dodatkowo ochroną ubezpieczeniową między innymi wynagrodzenia należne ekspertom zewnętrznym w szczególności: architektom, inspektorom, inżynierom, konsultantom, rzeczoznawcom które Ubezpieczający (Zamawiający) zobowiązany jest zapłacić, a których zatrudnienie jest konieczne w celu odtworzenia mienia dotkniętego szkodą, za którą Ubezpieczyciel (Wykonawca) zobowiązany jest wypłacić odszkodowanie w ramach zawartych umów ubezpieczenia. Ochrona ubezpieczeniowa udzielona w ramach niniejszej klauzuli nie obejmuje kosztów poniesionych na wyliczenie i przygotowanie roszczenia przez Ubezpieczającego (Zamawiającego). Z tytułu ubezpieczenia powyższych kosztów Ubezpieczyciel (Wykonawca) ponosi odpowiedzialność do wysokości normalnie obowiązujących stawek rynkowych.

Limity odpowiedzialności (wspólne dla AR, PD, EEI) na jedno i wszystkie zdarzenia w danym okresie ubezpieczenia (są to dodatkowe limity ponad limity określone w ogólnych warunkach ubezpieczenia (OWU):

- w okresie I ubezpieczenia (od 01.07.2026 r. do 30.06.2027 r.): 50.000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia,

- w okresie II ubezpieczenia (od 01.07.2027 r. do 30.06.2028 r.): 50.000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia,.....”;

Wszystkie powyższe zmiany odnoszą się do wszystkich zmienianych zapisów, które znajdują się w Zaproszeniu do ZO, w tym między innymi do zapisów znajdujących się w następujących dokumentach:

1. Załączniki zawierające informacje poufne:

- 1.1. **Załącznik nr 1** - Opis przedmiotu zamówienia.
- 1.2. Załącznik nr 2 - Wykaz pojazdów.
- 1.3. Załącznik nr 3 - Wykaz sprzętu elektronicznego.
- 1.4. Załącznik nr 4 - Wykaz maszyn.
- 1.5. Załącznik nr 6 - Wzór umowy w tym:
 - 1.5.1. Dodatek nr 1 do umowy generalnej – wykaz pojazdów.
 - 1.5.2. Dodatek nr 2 do umowy generalnej – wykaz sprzętu elektronicznego.
 - 1.5.3. Dodatek nr 3 do umowy generalnej – szczegółowy wykaz stawek.
 - 1.5.4. Dodatek nr 4 do umowy generalnej – wykaz maszyn.
- 1.6. Załącznik nr 7 - Charakterystyka obiektów.
- 1.7. Załącznik nr 8 - Szkodowość.
2. Załączniki pozostałe:
 - 2.1. Załącznik nr 5: Oferta cenowa.
 - 2.2. Załącznik nr 9: Wniosek o udostępnienie informacji poufnych.
 - 2.3. Załącznik nr 10: Oświadczenie.